Delivery and Acceptance Certificate  of Donation Agreement #1/1 
[bookmark: _GoBack]მიღება-ჩაბარების სერთიფიქატი სუბსიდირების შესახებ შეთანხმება 1/1
	დღეს, 2020 წლის 3 ივნის თბილისში, ბულგარეთის რესპუბლიკის საელჩო საქართველოში, მოქმედებს ბულგარეთის რესპუბლიკასა და საქართველოს შორის წარმატებული ორმხრივი ურთიერთობების ნიადაგზე, და სამართლის რეფორმების პრემიერ მინისტრის მოადგილისა და ბულგარეთის რესპუბლიკის საგარეო საქმეთა მინისტრის, ქალბატონი ეკატერინა ზაჰარიევას წერილის ნიადაგზე, რომელიც თარიღდება 2020 წლის 22 მაისით, გაეგზავნა საქართველოს საგარეო საქმეთა მინისტრს, ბატონ დავით ზალკალიანს, რომელშიც აღნიშნულია, რომ მათ აქვთ პატივი, გადასცენ საქართველოს ჰუმანიტარული დახმარება, რაც შედგება 500 დამცავი ტანისამოსისგან, ჩაფხუტებისაგან და დამცავი სათვალეებისაგან, როგორც ბულგარეთის რესპუბლიკის კონტრიბუცია ევროკავშირის ფართო ინიციატივაში „ევროპის გუნდი“, რათა მხარი დაუჭირონ აღმოსავლურ პარტნიორ ქვეყნებს კორონავირუსის პანდემიასთან ბრძოლაში და მის შედეგებთან გამკლავებაში. დახმარება ითვალისწინებს საქართველოს საჭიროებებს, და პარტნიორ ქვეყნებთან კომუნიკაციით საქართველოს მთავრობის დონორთა საკოორდინაციო განყოფილების საშუალებით.

მიწოდების განაწილება ხდება შემდეგი გზით:

თითოეული ნივთის 400 ერთეული ეძლევა საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს, აქართველოს მასშტაბით სამედიცინო დაწესებულებებში და სხვა დაწესებულებებში, აგრეთვე, რომლებიც უზრუნველყოფენ მომსახურებას მოწყვლადი ადამიანებისთვის ქვეყანაში..

თითოეული ნივთის 100 ერთეული ეძლევა საქართველოში არასამთავრობო ორგანიზაციების ინსტიტუტებს, რომლებიც უზრუნველყოფენ მომსახურებას საქართველოში მოწყვლადი ადამიანებისთვის და ეს არის საქართველოში ბულგარეთის რესპუბლიკის საელჩოს განვითარების პარტნიორები.

ამასთან, საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა სამინისტრო მადლობას უხდის ბულგარეთის რესპუბლიკის საელჩოდან შემდეგისათვის:

- 400 ცალი დამცავი სათვალე;
- 400 ცალი დამცავი ტანსაცმელი;
- 400 ცალი დამცავი ჩაფხუტი;

საქართველოს  მხრიდან
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა შრომის, ჯანმრთელობისა და  სოციალური დაცვის  სამინისტრო, მინისტრის მოადგილიე 

ბატონი გიორგი წოწოკლაური

ბულგარეთის მხრიდან:
ბულგარეთის რესპუბლიკის საგანგებო და სრულუფლებიანი ელჩი საქართველოში

ჰ.ე. ქალბატონი დესლისლავ ივანოვა
	[bookmark: _Hlk42011570]Today, 3rd June 2020 in Tbilisi, the Embassy of the Republic of Bulgaria in Georgia, acting in line with the excellent bilateral relations between the Republic of Bulgaria and Georgia and the letter from the Deputy Prime Minister for Judicial Reform and Minister of Foreign Affairs of the Republic of Bulgaria H.E. Mrs. Ekaterina Zaharieva to the Minister of Foreign Affairs of Georgia H.E. Mr. David Zalkaliani, dated 22nd May 2020, has the honour to hand over humanitarian aid in kind to Georgia, consisting of 500 protective clothing, helmets and goggles, as part of the contribution of the Republic of Bulgaria to the EU-wide initiative “Team Europe” in support of partner countries from the Eastern Partnership in the fight against the coronavirus pandemic and its consequences and taking into account the needs of the Georgian side, communicated to the partner countries by the Donor Coordination Unit of the Government of Georgia. 

The delivery is distributed in the following way:

400 pieces of each item are herewith given to the Ministry of Internally Displaced Persons from the Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs of Georgia for further redistribution among medical institutions across Georgia, as well as, institutions that provide services to vulnerable people in the country. 

100 pieces of each item are given to non-governmental organizations institutions in Georgia that provide services to vulnerable people in Georgia and that are traditional development aid partners of the Embassy of the Republic of Bulgaria in Georgia.

Herewith, the Ministry of Internally Displaced Persons from the Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs of Georgia gratefully receives from the Embassy of the Republic of Bulgaria the following:

· 400 pieces of protective goggles;
· 400 pieces of protective clothing;
· 400 pieces of protective helmets;

For the Georgian side

Deputy Minister Ministry of Internally Displaced Persons from the Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs of Georgia

Mr. Giorgi Tsotsoklauri

For the Bulgarian side


Ambassador Extraordinary and Plenipotentiary of the Republic of Bulgaria to Georgia

H.E. Mrs. Dessislava Ivanova




